REQUERIMENTO - RINF

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto
Plenário, nos termos e forma regimentais,
solicitando informações ao Exmo. Senhor
Prefeito, nos termos do inciso XVII do
artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, a fim
de realizar sinalização de trânsito na Rua
Nova Zelândia - Parque Capuava.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e forma regimentais,
solicitando informações ao Exmo. Senhor Prefeito, nos termos do inciso XVII do artigo
58 da Lei Orgânica Municipal, a fim de realizar sinalização de trânsito na Rua Nova
Zelândia - Parque Capuava.

JUSTIFICAMOS a presente proposição diante de inúmeras reivindicações dos
munícipes, que relatam que caminhões circulam pelo local em alta velocidade, além
disso, utilizam a contramão, provocando risco inerente de acidentes, o que vem
provocando insegurança na região, conforme protocolos: (IND-3383/2023) e SIA
6825320231, ainda não contemplados.

Diante de todo exposto, solicitamos as seguintes informações:

i ) Qual o prazo para a realização da sinalização no local?

ii) Em caso negativo, quais medidas serão implementadas pela municipalidade para

diminuição dos riscos de acidente na referida região?

1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 16 de abril de 2024.

VAVÁ DA CHURRASCARIA
VEREADOR mp

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003400300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-16T10:22:55-0300